SCRIPTA

Numéro Scripta : 9314

Auteur(s) : André de Vitré [particulier]

Bénéficiaire(s) : Savigny-le-Vieux, Sainte-Trinité de Savigny (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : [1173-1202]

Action juridique : confirmation

Langue du texte : latin

Analyse

André de Vitré confirme l'accord passé entre l'abbaye de Savigny et Bertrand de Saint-Egide à propos de la terre de Mesgalery.

Tableau de la tradition

Original

A. Paris, Arch. Nat., L 973, n° 747.

Éditions principales

a. MORICE Hyacinthe, Mémoires pour servir de preuves à l'histoire ecclésiastique et civile de Bretagne, tirés des archives de cette province, de celles d'Angleterre, des recueils de plusieurs sçavans Antiquaires, et mis en ordre, Paris, Imprimerie Charles Osmont, 1742-1746, 3 vol, t. 1, col. 780 (copie partielle)

Dissertation critique

Transcription : Claude Groud-Cordray (Cartulaire de l'abbaye de Savigny ou Liber cartarum domus Savigneii, episcopatu Redonensi, n° LXXII)

Texte d'après A

Universis Christi fidelibus ad quos presens scriptum pervenerit Andreas dominus Vitreii salutem. Sciant omnes presentes et futuri quod ego Andreas dominus Vitreii concessi et presenti carta mea confirmavi conventionem factam inter abbatem et monachos Savigneii et Bertrannum de Sancto Egidio de terra de Mesgaleri videlicet quod tota terra cum prato quam dicti monachi clausurunt fossato remanet ipsis bene et in pace, libere et quiete in perpetuam elemosinam possidenda et illam ipsis monachis contra forestarios meos et omnes homines teneor garantizare et acquietare. Predictus vero Bertrannus reliquam partem dicte terre pro bono pacis perpetuo possidebit sicut Camisum eam dividit a fossato monachorum usque ad terram de Broon quam ei et heredibus suis ego et heredes mei tenemur granaizare contra omnes forestarios meos et omnes alios homines cum quibus pacem habuero. Ut igitur et predicta conventio et mea concessio rata et inconcussa in posterum permaneat eam scripto presenti et sigilli mei munimine confirmavi. Testibus his Willelmo Redonensi senescallo, Alemanno de Albineio, Petro de Bellomonte, Petro Heraudi tunc temporis senescallo Vitreii, Johanne Gruel monaco, Roberto de Galola et multis aliis.